2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.01.2021

                    № 7-р
Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2021 год

В соответствии с частью 2 статьи 6 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в администрации города Покачи, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298, в целях выявления в муниципальных нормативных правовых актах положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, полученных в результате рассмотрения предложений структурных подразделений администрации города, научно-исследовательских, общественных и иных организаций, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, их ассоциаций и союзов, иных лиц о проведении экспертизы или самостоятельно выявленных органом, осуществляющим экспертизу муниципальных нормативных правовых актов:

1. Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в законную силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.
Глава города Покачи

    В.И. Степура
Приложение

к распоряжению администрации

города Покачи

от 25.01.2021 № 7-р
План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на 2021 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Инициатор предложения
	Обоснование необходимости включения нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Постановление администрации города Покачи от 02.09.2014 №1036 «Об утверждении Порядка строительства, реконструкции, установки объектов, для которых не требуется получение разрешения на строительство в соответствии с требованиями градостроительного плана земельного участка или проектом планировки территории и проектом межевания территории (применительно к линейным объектам)»
	1 квартал 2021 года
	1 квартал 2021 года
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи – Логин Д.С.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

	2.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2013 1448 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Покачи»
	1 квартал 2021 года
	1 квартал 2021 года
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи – Логин Д.С.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

	3.
	Постановление администрации города Покачи от 29.09.2017 №1046 «Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Покачи»
	1 квартал 2021 года
	1 квартал 2021 года
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи – Максютова О.И.
	Постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи»

_96303068.doc
[image: image1.png]